
    Osterøy kommune  
 

Saksframlegg 
 

Saksnr: Utval: Dato 
 Formannskapet  

 

Sakshandsamar:  Samfunnsutvikling, Teknisk forvaltning Hege Eeg 

Avgjerslemynde:  Arkivnr.: 21/1686 Klassering:  

 
 
Orientering om gjennomføring av ras- og flaumsikringsprosjekt i Osterøy kommune 
 
 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 
Formannskapet tek orienteringa til vitande. 
 
 
 
Saksopplysningar:  
 
I samband med orienteringa om rettsforliket på Geitreim kom det opp eit ønskje om ei orientering 
om dei ulike vala kommunen har for tilskot til rassikring med stønad frå NVE.  
 
 
Generell informasjon om søknadar om tilskot 

For søknadar om tilskot gjelder Regelverk om tilskot (Kap 1820. post 60 og Kap 1820. post 72). Desse 
lagt ved saka. Alle søknadar skal sendast inn via kommunen. Når bistand frå NVE vert gjeve som 
tilskot over post 60, er det kommunen som har ansvaret for planlegging og gjennomføring av 
prosjektet -innhenting av tilbod, inngåing av avtalar med konsulentar og entreprenørar og 
rekneskapsføring. Når tilskotet vert gjeve over post 72 vil det vere privat søkar som har ansvaret for 
planlegging og gjennomføring av prosjektet -innhenting av tilbod, inngåing av avtalar med 
konsulentar og entreprenørar og rekneskapsføring. Tilskotet gis som ei tilsegn, og tilskotet utbetalast 
normalt når prosjektet er ferdig og rekneskap føreligg. For større prosjekter kan deler av tilskotet 
utbetalast undervegs, på grunnlag av rekneskap for faktiske kostnadar. Ein del av tilskotet kan 
utbetalast når anlegget startar. Prosjektet må normalt vere gjennomført innan to år frå utgangen av 
det året tilsegna vert gjeve. 

Kommunen/den private står som formell tiltakshavar, og derfor formell byggherre etter 
byggherreforskrifta, og har ansvar for avklaring i høve til plan- og bygningslova og andre lovverk, og 
for informasjon til og oppfølging av aktuelle partar. Kommunen må også ordne rettigheiter til å 
anlegge sikringstiltak på dei aktuelle eigedomar. 
  

Søknadsfristen er den 1. juli kvart år, og søknadar om tilskot sendast via eige søknadsskjema.  

Det er to alternativ: 
 

1. Kommunen søkar om tilskot på vegne av grunneigar og står for gjennomføringa av 
prosjektet. 
 



 

 Dette er den mest vanlege måten og nok den føretrukne av NVE.  

 Det er størst tilskotspott for kommunane. 

 Dette inneber mykje arbeid for kommunen og det må setjast av ressursar i 
administrasjonen, både til sakshandsaming og til gjennomføring av prosjekt. Det er 
krevjande med dei små ressursane vi har. 
 

2. Grunneigar søkar om tilskot og står for gjennomføringa av prosjektet sjølv. 

 Tilskot til private søkarar er berre aktuelt når det ikkje er hensiktsmessig at 
kommunen tek ansvaret for å gjennomføre tiltaket med tilskot over kap. 1820, post 
60. Til dømes om sikringstiltaket vil ha god effekt for andre bustadar i området og 
ikkje berre den eine bustaden. 

 Dersom grunneigarar eller andre ønskjer bistand må søknad sendast via kommunen, 
og kommunen må uttale seg til søknaden før den sendast over til NVE. Kommunen vil 
uansett vere involvert i tiltaket på ein eller annan måte. 

 Potten for private søkarar er svært låg, berre 2 millionar kvart år. 
 

 
Konklusjon 
For innbyggarane er det beste alternativet at kommunen søkar om tilskot. Det må vurderast nøye i 
kvart tilfelle. 
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